
令和 3年 9月 1日 

保護者の皆様へ 

 

                                                   港区立高松中学校 

                                      校 長 釼持 利行 

 

9月 4日（土）は、学校をお休みとします。 

 

新型コロナウィルスの感染拡大が収まらない中の 2学期のスタートとなりましたが、今学期もどうぞよろし

くお願いします。すでに、学校のホームページ等を通してお知らせしていますが、年代を問わず感染力が強いデ

ルタ株の流行から、予定していた 9月 4日（土）の土曜授業日を中止として、当日は、学校をお休みにすること

としました。 ご理解賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

9月 1日(水)～9月 12日(日)までの緊急事態宣言期間の対応について 

 

〇 9月 1日（水） 始業式 〔給食なし〕 

〇 9月 2日（木）・9月 3日(金) 午前授業 〔給食あり〕 

〇 9月 4日(土) 土曜授業日 ➡ 学校はお休みです。 

〇 9月 6日（月）～9月 10日(金) 〔給食あり〕 

 ※感染予防のため登校を控える場合、オンラインで授業を視聴することも可能です。 

 

令和 3年 8月 20日 

生徒・保護者の皆様へ 

港区立高松中学校  

校 長 釼持 利行  

令和 3年度 第 2学期 学校（学年）行事 

1年生移動教室・3年生修学旅行・2年生職場体験学習の中止について 

  
8月 17日（火）、8月 31日までとしていた東京都への緊急事態宣言の発令期間を再延長することが発表されま

した。この発表を受け、東京都は緊急事態措置を延長し、緊急事態宣言が発令さている 9月 12日までの期間、一

層、感染拡大防止対策の徹底を図るとともに人流を抑制することとしています。 

これを受け、残念ではありますが、2学期に計画していた、下記の 3つの学校（学年）行事を中止とさせていただき

ます。ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

なお、1年生の移動教室・3年生の修学旅行については、一旦の中止とさせていただきますが、今後、延期も含め、

新たな校外学習を計画できればと考えています。具体的な計画が決まり次第、お伝えしていきますので、よろしくお願

いします。保護者の皆様には、今後も、変わらぬご協力とご支援をお願い申し上げます。 

 

記 

 

 2学期 中止とする学校（学年）行事  

 

１ １年生 移動教室 〔９月８日（水）～９月１０日（金） 二泊三日 長野方面〕 

２ ３年生 修学旅行 〔９月１４日（火）～９月１６日（木） 二泊三日 関西方面〕  

３ ２年生 職場体験学習 〔１１月 4 日（木）・１１月５日（金）〕  

〔１・3年生の保護者の皆様へ〕 

すでに、お支払いいただいている宿泊行事の費用については、一旦、学校で預からせていただき、今後の実施によ

り、年度末の私費会計の返金の際に、他のものと合わせてお返ししていきますので、ご了承ください。 


